MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

       BOLETIM

DE
       SERVIÇO

Nº 463 – JULHO/2021

                Portaria Nº 08/2021 – (NUT/CSHNB/UFPI)

Teresina, 28 de julho de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros

Coordenação do Curso de Nutrição

PORTARIA NUT/CSHNB/UFPI Nº 08, DE 27 DE JULHO DE 2021.

Estabelece a aprovação do estágio em docência de
Fátima Sousa Barros Vilarinho no curso de
Nutrição, CSHNB.

A coordenadora do Curso de Nutrição do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, da

Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e
tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019 e considerando:

- O processo 23111.031262/2021-80;
- Resolução 284/2018CEPEX/UFPI.

RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer a aprovação do estágio em docência de Fátima Sousa Barros Vilarinho no
curso de Nutrição, CSHNB.

Art. 2º Aprova-se, ad referendum, a realização do estágio em docência, bem como o plano de
atividades, de Fátima Sousa Barros Vilarinho, aluna regularmente matriculada no Curso de Mestrado do
Programa de Pós-Graduação em Ciências e Saúde (PPGCS), matrícula 20201002188, orientanda da
Profa. Dra. Luisa Helena de Oliveira Lima, junto à Disciplina de Nutrição e Ciclo de Vida II do Curso de
Nutrição do CSHNB, ministrada pela docente Artemizia Francisca de Sousa.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor no dia 27 de Julho de 2021, conforme disposto nos incisos I
e II do art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da República.

Picos, 27 de Julho de 2021.

Artemizia Francisca de Sousa
Coordenadora Pró-tempore do curso de Nutrição-CSHNB/UFPI